Sulla plica: «vb. p.». A tergo, di mano coeva: «Opiço»; di mano quattrocentesca: «Quod non possit excommunicationi suppedi nec contradici».

Sull'argomento v. nn. 557, 579, 580, 585.

✠ Innocentius ✠ episcopus, servus servorum Dei dilectis filiis .. abbatibus et conventui monasterii Sancti Stephani Ianuensis, ordinis / sancti Benedicti, salutem et apostolicam benedictionem. Vestre meritis devotionis inducimur ut vos speciali gracia prosequamur. Hinc / est quod nos, vestris supplicationibus annuentes, auctoritate vobis presentium indulgemus ut nullus delegatus vel / subdelegatus ab eo aut executor seu etiam conservator auctoritate litterarum Apostolice Sedis aut legatorum eius, etiam / si contineatur in

eis, non obstante aliqua indulgentia de qua in litteris nostris plenam et expressam oporteat fieri / mentionem, in vos suspensionis vel interdicti aut excommunicationis possit ferre sententias, nisi in dictis litteris apostolicis / de toto tenore presentium et monasterio vestro expressa mentio habeatur. / Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis infringere vel ei ausu temerario con/traire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius / se noverit incursurum. Datum Ianue, XV kalendas iulii, / pontificatus nostri anno octavo.

(BD)

582

1251, settembre 26, Genova

Guglielmo de Castello, canonico genovese e designato esecutore pontificio riguardo alla somma di 3 lire che il monastero di Santo Stefano deve a Bartolomeo di Langasco, sospende temporaneamente l'interdetto da lui emanato contro il monastero stesso.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai ignoti, busta 21, fasc. 200d, c. 5 v.

Nel margine esterno, della stessa mano: « Abbatis Sancti Stephani »; « E(xtractum) ».

Il documento è barrato con una linea obliqua.

N o t a i o: Matteo « de Predono ».

Sull'argomento v. n. 584.

✠ In nomine Domini amen. Cum ego Willelmus de Castello, canonicus Ianuensis et domini pape executor ad providendum magistro Bartholomeo de Langasco in monasterio Sancti Stephani de tribus libris, preceperim syndico dicti monasterii Sancti Stephani, ut abbas et conventus ipsius monasterii solverent tres libras ianuinorum usque ad certum terminum, alioquin abbatem et conventum ipsius monasterii ecclesiastico suposui interdicto, a qua sententia syndicus eiusdem monasterii Sedem Apostolicam appellavit, unde quia dubito an dicta appellatio sit iusta, nec ne propterea illud interdictum

quod tuli in abbatem et conventum predictos relaxo et suspendo usque ad festum Omnium Sanctorum. Actum Ianue, in domo Willelmi fornarii. Testes presbiter Sardus, capellanus Sancti Bartholomei de Staianno^a, Anselmus de Albingana et Nicolosus Pannis. Anno dominice nativitat^{is} M° CC° LI, ind(ictione) VIII, die XXVI septembris, inter nonam et vesp^{er}as.

^a Staianno: *così I.*

583

1251, settembre 27, Genova

Il monastero di Santo Stefano rilascia procura a Giacomino Candelerio in curia Romana.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai ignoti, busta 21, fasc. 200d, c. 5 v.

Nel margine esterno, della stessa mano: « Abbatis Sancti Stephani »; « E(xtractum) ».

Il documento è barrato con una linea obliqua.

N o t a i o: Matteo « de Predono ».

✠ In nomine Domini amen. Nos Ambrosius, abbas monasterii Sancti Stephani, presbiter Willemus prior, frater Arnaldus, frater Nicola, frater Nicolosus Bequa, frater Çacharias, frater Benedictus, frater Girardus, frater Nicolosus Merenda, frater Thomainus et frater Michael, nomine nostro et dicti monasterii, constituimus, facimus et ordinamus Iacobinum Candelerium absentem nostrum certum nuncium et procuratorem in curia domini pape ad impetrandum litteras in causa ipsa et ad contradicendum cuilibet contra me in pectore volenti et ad iudices designandum et assenciendum iudicibus et ad omnia demum faciendum super predictis et circa predicta que nos pro dicto monasterio facere possemus, promittentes ratum et firmum habere et tenere quicquid fecerit super predictis et circa predicta sub ypotheca bonorum dicti monasterii. Actum in porticu dicti monasterii. Testes Opiço, canonicus Bruniatensis, et presbiter Petrus. Anno dominice nativitat^{is} M° CC° LI, ind(ictione) VIII, die XXVII septembris, pulsante prima.

584

1251, ottobre 31, Genova

Guglielmo de Castello, canonico genovese e designato esecutore pontificio riguardo alla somma di 3 lire che il monastero di Santo Stefano deve a Bartolomeo di Langasco, sospende temporaneamente l'interdetto da lui emanato contro il monastero stesso.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai ignoti, busta 21, fasc. 200d, c. 13 v.

Nel margine esterno, della stessa mano: « Abbatis Sancti Stephani »; « E(xtractum) ».

Il documento è barrato con una linea obliqua.

N o t a i o: Matteo « de Predono ».

Sull'argomento v. n. 582.

✠ In nomine Domini amen. Cum ego Willelmus de Castello, canonicus Ianuensis et domini pape executor ad providendum magistro Bartholomeo de Langasco in monasterio Sancti Stephani de tribus libris, preceperim syndico dicti monasterii Sancti Stephani, ut abbas et conventus ipsius monasterii solverent tres libras ianuinarum usque ad certum terminum, alioquin abbatem et conventum ipsius monasterii ecclesiastico suposui interdicto, a qua sententia syndicus eiusdem monasterii Sedem Apostolicam appellavit, unde quia dubito an dicta appellacio sit iusta, nec ne propterea illud interdictum quod tuli in abbatem et conventum^a predictos relaxo et suspendo usque ad secundam diem post epiphaniam proximam. Actum Ianue, in domo Willelmi fornarii. Testes Petrus, clericus ecclesie de Valencia, et Symonetus, clericus Sancti Donati^b. Anno dominice nativitatis M° CC° LI, ind(ictione) VIII^a, die ultima octubris, ante terciam.